
 
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo Como Centro Città 

Via Gramsci,6 - 22100 COMO 
Tel.+39 031267504 - 0312450760 
email: coic852008@istruzione.it  

posta certificata: coic852008@pec.istruzione.it 
 

DELIBERA   N. 93 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
OGGETTO: Programma Annuale 2025 
 
         
 L’anno duemilaventicinque il ventidue del mese di gennaio alle ore 18.00, previa l’osservanza di 
tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, si riunisce il Consiglio di Istituto. 

 
         All’appello risultano:   

Componente genitori Componente docenti Componente ATA 
Nome P A Nome P A Nome P A 
PORCELLANA Marco   X  PASSASEO Antonio X  DANESE Giuseppe 

 
X 

BORDIGA Angelo   X LA VENTURA Marcella X  GATTA Nicola  X 
PUSTERLA Cristiano   X  PALUMBO Andrea X     
CAVADINI Giovanni X  MALANCHIN Silvia X  Componente direttiva 
RADAELLI Roberta X  DE VIVO Patrizia X  Nome P A 
SCHIERA Sarah    X LANDI Giovanna X  GROHOVAZ Valentina X  
MANNO Teresa X  MARIOTTI Nicoletta X     
ALBONICO Elena X  CAPPELLO Rosalia 

 
X    

 
 
Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti, si dichiara aperta la seduta e 

si invita il Consiglio d’Istituto a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato. 
 
VISTO l’art. 21 L. 15/03/97, n. 59; 
VISTO il D.P.R. 8/03/99, n. 275; 
VISTO il Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche, D.I. 129/2018; 
UDITA la relazione illustrativa del Dirigente scolastico e del DSGA; 
SENTITO il parere dei consiglieri; 
 
 
 
il Consiglio d’Istituto, all’unanimità  

 
DELIBERA  

Il Programma Annuale 2025. 
 

         Il Segretario        Il Presidente 
     Antonio Passaseo                                     Marco Porcellana 

        Firma autografa sostituita a mezzo stampa      Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’art. 3 comma 2 del decreto legislativo 39/93     ai sensi dell’art. 3 comma 2 del  decreto legislativo 39/93 
  
     
 
Copia del presente verbale viene pubblicata il giorno 23 gennaio 2025 all’albo della scuola dove 
rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi 

COIC852008 - A749408 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008032 - 03/06/2025 - II.1 - U



 
 
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo Como Centro Città 

Via Gramsci,6 - 22100 COMO 
Tel.+39 031267504 - 0312450760 
email: coic852008@istruzione.it  

posta certificata: coic852008@pec.istruzione.it 
 

DELIBERA   N. 94 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
OGGETTO: Fondo Economale. 
    
  
 L’anno duemilaventicinque il ventidue del mese di gennaio alle ore 18.00, previa l’osservanza di 
tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, si riunisce il Consiglio di Istituto. 

 
         All’appello risultano:   

Componente genitori Componente docenti Componente ATA 
Nome P A Nome P A Nome P A 
PORCELLANA Marco   X  PASSASEO Antonio X  DANESE Giuseppe 

 
X 

BORDIGA Angelo   X LA VENTURA Marcella X  GATTA Nicola  X 
PUSTERLA Cristiano   X  PALUMBO Andrea X     
CAVADINI Giovanni X  MALANCHIN Silvia X  Componente direttiva 
RADAELLI Roberta X  DE VIVO Patrizia X  Nome P A 
SCHIERA Sarah    X LANDI Giovanna X  GROHOVAZ Valentina X  
MANNO Teresa X  MARIOTTI Nicoletta X     
ALBONICO Elena X  CAPPELLO Rosalia 

 
X    

 
 
Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti, si dichiara aperta la seduta e 

si invita il Consiglio d’Istituto a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato. 
 
VISTO l’art. 21 L. 15/03/97, n. 59; 
VISTO il D.P.R. 8/03/99, n. 275; 
VISTO il Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche, D.I. 129/2018; 
UDITA la relazione illustrativa del Dirigente scolastico e del DSGA; 
SENTITO il parere dei consiglieri; 
 
 
il Consiglio d’Istituto, all’unanimità  

 
DELIBERA  

Il Fondo Economale definito in € 1500,00; la singola spesa in € 150,00. 
 

         Il Segretario        Il Presidente 
Antonio Passaseo                                    Marco Porcellana 

 
        Firma autografa sostituita a mezzo stampa      Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’art. 3 comma 2 del decreto legislativo 39/93     ai sensi dell’art. 3 comma 2 del  decreto legislativo 39/93 
 
 
    Copia del presente verbale viene pubblicata il giorno 23 gennaio 2025 all’albo della scuola dove 
rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 
                                                                                                                                                                      

COIC852008 - A749408 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008032 - 03/06/2025 - II.1 - U



 
     

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo Como Centro Città 

Via Gramsci,6 - 22100 COMO 
Tel.+39 031267504 - 0312450760 
email: coic852008@istruzione.it  

posta certificata: coic852008@pec.istruzione.it 
 

DELIBERA   N. 95 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
OGGETTO: protocollo per l’accesso terapisti e specialisti 
 
         
 L’anno duemilaventicinque il ventidue del mese di gennaio alle ore 18.00, previa l’osservanza di 
tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, si riunisce il Consiglio di Istituto. 

 
         All’appello risultano:   

Componente genitori Componente docenti Componente ATA 
Nome P A Nome P A Nome P A 
PORCELLANA Marco   X  PASSASEO Antonio X  DANESE Giuseppe 

 
X 

BORDIGA Angelo   X LA VENTURA Marcella X  GATTA Nicola  X 
PUSTERLA Cristiano   X  PALUMBO Andrea X     
CAVADINI Giovanni X  MALANCHIN Silvia X  Componente direttiva 
RADAELLI Roberta X  DE VIVO Patrizia X  Nome P A 
SCHIERA Sarah    X LANDI Giovanna X  GROHOVAZ Valentina X  
MANNO Teresa X  MARIOTTI Nicoletta X     
ALBONICO Elena X  CAPPELLO Rosalia 

 
X    

 
 
Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti, si dichiara aperta la seduta e 

si invita il Consiglio d’Istituto a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato. 
 
VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile; 
CONSIDERATE le richieste presentate dai genitori di accesso a scuola di terapisti/specialisti; 
UDITA la relazione illustrativa del Dirigente Scolastico; 
SENTITO il parere dei consiglieri; 
 
il Consiglio d’Istituto, all’unanimità  

 
DELIBERA 

 
Il protocollo per l’accesso di terapisti/specialisti redatto dal DPO dell’I.C. 
  
 

         Il Segretario        Il Presidente 
     Antonio Passaseo                                      Marco Porcellana 

        Firma autografa sostituita a mezzo stampa      Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’art. 3 comma 2 del decreto legislativo 39/93     ai sensi dell’art. 3 comma 2 del  decreto legislativo 39/93 
         
      
 
    Copia del presente verbale viene pubblicata il giorno 23 gennaio 2025 all’albo della scuola dove 
rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 
 
 

COIC852008 - A749408 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008032 - 03/06/2025 - II.1 - U



 
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo Como Centro Città 

Via Gramsci,6 - 22100 COMO 
Tel.+39 031267504 - 0312450760 
email: coic852008@istruzione.it  

posta certificata: coic852008@pec.istruzione.it 
 

DELIBERA   N. 96 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
OGGETTO: nomina Organo di Garanzia 
      
 L’anno duemilaventicinque il ventidue del mese di gennaio alle ore 18.00, previa l’osservanza di 
tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, si riunisce il Consiglio di Istituto. 

 
         All’appello risultano:   

Componente genitori Componente docenti Componente ATA 
Nome P A Nome P A Nome P A 
PORCELLANA Marco   X  PASSASEO Antonio X  DANESE Giuseppe 

 
X 

BORDIGA Angelo   X LA VENTURA Marcella X  GATTA Nicola  X 
PUSTERLA Cristiano   X  PALUMBO Andrea X     
CAVADINI Giovanni X  MALANCHIN Silvia X  Componente direttiva 
RADAELLI Roberta X  DE VIVO Patrizia X  Nome P A 
SCHIERA Sarah    X LANDI Giovanna X  GROHOVAZ Valentina X  
MANNO Teresa X  MARIOTTI Nicoletta X     
ALBONICO Elena X  CAPPELLO Rosalia 

 
X    

 
 
Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti, si dichiara aperta la seduta e 

si invita il Consiglio d’Istituto a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato. 
 
 
VISTO il D.P.R. n. 249/1998 e successive integrazioni; 
UDITA la relazione illustrativa del Dirigente scolastico; 
SENTITO il parere dei consiglieri; 
 
il Consiglio d’Istituto, all’unanimità  

 
DELIBERA 

La nomina dei componenti l’Organo di Garanzia: Radaelli Roberta e Marco Porcellana(genitori) e 
Giovanna Landi (docenti) 
 

 
 

         Il Segretario        Il Presidente 
     Antonio Passaseo                                    Marco Porcellana 

         
        Firma autografa sostituita a mezzo stampa      Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’art. 3 comma 2 del decreto legislativo 39/93     ai sensi dell’art. 3 comma 2 del  decreto legislativo 39/93 
      
 
    Copia del presente verbale viene pubblicata il giorno 23 gennaio 2025 all’albo della scuola dove 
rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 
 
 

COIC852008 - A749408 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008032 - 03/06/2025 - II.1 - U


	VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO

